ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5663/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura – SEMASA, solicitando a
realização de manutenção nos chuveiros de uso coletivo na orla da Avenida José Medeiros
Vieira, no bairro Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A presente  proposição  tem,  por  objetivo,  solicitar  que  seja  realizada  a  manutenção  dos
chuveiros de uso coletivo instalados na orla  da Avenida José Medeiros Vieira,  no bairro
Praia Brava. O Semasa disponibiliza de forma gratuita e para uso coletivo chuveiros nas
praias  do  município  de  Itajaí.  Os  equipamentos  funcionam por  meio  de  temporizadores
para evitar desperdício de água. Na orla da Praia Brava se encontra o maior número de
chuveiros instalados comparada as outras praias. Os chuveiros estão localizados próximos
à KS Construtora, Brava Music, Brava Sushi, Food Truck, Galeras Beach Bar, Voo Livre,
Cabana  do  Érico,  Restaurante  OP!S,  Soul  Lanches,  Procave,  Brava  Beach,  Restaurante
Águas da Brava e do Grupo FAST. Assim, a fim de promover melhorias aos munícipes e
turistas que visitam a região, se faz necessário a manutenção dos chuveiros.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB